资分红收入的公告》（公告编号2014-21号）：公司子公司瑞金万年青和赣州万年青分别接赣州市地方税务局关于《赣州市

地方税务局关于确认崇义县工程监理有限公司等20户企业享受西部大开发企业所得税优惠政策的通知》和于都县国家税务局

关于《于都县国家税务局转知江西赣州南方万年青水泥有限公司等2户企业享受西部大开发企业所得税优惠政策的通知》，

确认瑞金万年青、赣州万年青主营业务符合《产业结构调整指导目录（2011年本）》鼓励类的第十二款建材类的第一条及第

十一条，同意自2013年至2020年度享受西部大开发企业所得税优惠政策，减按15%优惠税率征收企业所得税。

报告期后事项：

2014年7月28日公司第六届董事会第二十次临时会议审议通过了以下议案，决议公告披露在巨潮资讯网和《中国证券报》

江西万年青水泥股份有限公司 2014 年半年度报告全文

22

和《证券时报》上：

1、《关于子公司上饶万年青城有限公司减资的议案》：为提高资金运作效率，增加资金回报率，董事会同意子公司万

年青城按照同比例原则减少注册资本，即万年青城注册资本由20,000万元人民币减少到10,000万元人民币，减资后，公司出

资额为5,100万元，江西金宜科技实业有限公司出资额为4,900万元，控股比例不变，公司仍为万年青城第一大股东。相关减

资流程将按照《公司法》的相关规定及时履行披露义务。

2、《关于公司收购九江佰力混凝土有限公司100%股权的议案》：为实现公司产业链的延伸，加强公司在九江地区的市

场份额，增强公司产品市场竞争力，董事会同意收购黄齐、林明华分别持有的九江佰力99.66％、0.34％的股权。以2014年4

月30日为基准日，对标的股权进行了审计和评估，经过与出让方协商，确定九江佰力100%股权作价为2,096.50万元。

3、《关于公司收购九江广德新型材料有限公司100%股权的议案》 ：为实现公司产业链的延伸，加强公司在九江地区的

市场份额，增强公司产品市场竞争力，董事会同意公司收购黄清、黄齐分别持有的九江广德99%、1%的股权。以2014年4月30

日为基准日，对标的股权进行了审计和评估，经过与出让方协商，确定收购九江广德100%股权作价为978.39万元。

4、2014年7月8日公司第六届董事会第十九次临时会议审议通过了《关于调整公司总经理的议案》：

因工作原因，江尚文先生不再兼任公司总经理之职。由董事长提名，经公司董事会提名委员会提案，董事会同意聘任陈

文胜先生为公司总经理，任期自通过之日起至公司第六届董事会任期届满。

江西万年青水泥股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 18,961 0.01%   3,089 3,089 22,050 0.01%

3、其他内资持股 18,961 0.01%   3,089 3,089 22,050 0.01%

   境内自然人持股 18,961 0.01%   3,089 3,089 22,050 0.01%

二、无限售条件股份 408,890,618 99.99%   -3,089 -3,089 408,887,529 99.99%

1、人民币普通股 408,890,618 99.99%   -3,089 -3,089 408,887,529 99.99%

三、股份总数 408,909,579 100.00%   408,909,579 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

李和返先生因退休原因自2014年3月1日不再担任公司常务副总经理职务，其所持有12,354股本公司股份自2014年3月1

日起全部锁定半年。其任职期间每年通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股份不得超过其所持本公司股份总数

的25%即3,089股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 45,419

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末持 报告期 持有有 持有无 质押或冻结情况

江西万年青水泥股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

股数量 内增减

变动情

况

限售条

件的股

份数量

限售条

件的股

份数量